Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 65/2006

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto
a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que as escolas existentes na Zona
Rural, que encontram-se desativadas, sejam reformadas e readaptadas para serem utilizadas
como Centros Comunitários.

JUSTIFICATIVA

A  presente  proposição  visa  aproveitar  espaços  que  não  estão
sendo utilizados, com a finalidade de beneficiar a população da zona rural de alguma forma.

Nestes  locais  poderiam  ser  realizadas  palestras,  campanhas
preventivas  sobre  a  dengue,  campanhas  de  vacinação,  recreação  com  crianças  em  datas
comemorativas, etc.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 18 de abril de 2006.

Joani Aparecido da Silva Torres
Vereador do PSDB